

# ESCAPE



## PROGRAM: VANDRING PÅ MADEIRA

🍴 7 frukostar, 5 luncher och 6 middagar inkluderad

Madeira bjuder på fint vandringsklimat men vädret är omväxlande och vår guide anpassar programmet efter var de bästa förhållandena finns för dagen. Vi har många fina alternativ på lager!

Dag 1

### Funchal

🍴 Middag

Vi landar på Madeira och åker transfer den korta biten till vårt hemtrevliga hotell. Här bor vi bekvämt på öns solsida med gångavstånd till Funchals vackra stadskärna och havet. Välkomstmiddag på hotellets restaurang.

Dag 2

## Vandring Levada do Fudado

☕ Frukost, lunch, middag

Levadan mellan Portela och Ribeira Frio i bergen norr om Funchal är med rätta en av Madeiras mest älskade. Här finns allt som gör en bra levada-vandring: gradvis stigning, djungellik växtlighet som får till och med botaniker att förundras, spännande tunnlar, klippor och en bra restaurang vid slutet. Idag vankas det grillad forell till lunch.

Dag 3

## Vandring på Madeiras tak

☕ Frukost, lunch, middag

Madeiras rykte som vandrarens paradiso kommer lika mycket från de mäktiga bergen i inlandet som från levadorna. Centralmassivet når snubblande nära 1900 möh och består av vulkaniska bergarter som av vind och vatten eroderats till bisarra former. Vi går idag öns absolut häftigaste led mellan de tre högsta topparna Pico Ruivo, Pico das Torres och Pico do Areeiro. Landskapet är alpint och bjuder på vilda vyer med havet runt omkring. Leden är fantasifullt byggd med tunnlar, trappor och kamvandringar. Idag blir det mer upp och ner men det är väl värt mödan.

Dag 4

## Vandring längs Mimosa-levadan

☕ Frukost, lunch, middag

Många levador går djupt inne i skogen, men dagens vandring är mer omväxlande. Med början i Maroços följer vi Levada do Caniçal österut genom Madeiras genuina landsbygd. Det finns mycket att titta på bland hus som klänger på kullarna, terrassodlingar och blommor. Då och då går levadan in i dalar där skog, svalka och frid råder. Levadan har fått sitt smeknamn av alla de mimosaträd som blommar i februari. Efter en välförtjänt After Walk med varmt kaffe eller kall öl återvänder vi till Funchal för lite avkoppling och ett dopp i poolen.

Dag 5

## Vilodag

☕ Frukost

Efter många intryck och ännu fler steg är det skönt med en vilodag. Det finns mycket att göra i närheten av hotellet: strandpromenaden in till Funchal och vidare upptäcktsfärder i den vackra stadskärnan med sina fasader av vit kalk och svart lavasten. Missa inte heller art

deco-saluhallen Mercado do Lavrador. Den fotbollsintresserade kan titta in på Cristiano Ronaldos museum, öns största son. Många åker också på val- och delfinsafari. Den stora utflykten är att åka över till grannön Porto Santo som bjuder på en helt annan miljö (två timmar enkel väg). På kvällen hittar man med lite tur en bar där man spelar Fado, Portugals vemodiga folkmusik som passar så bra till en drink under stjärnorna.

Dag 6

## Vandring Rabaçal

 Frukost, lunch, middag

Ett av Madeiras mest kända vandringsområden heter Rabaçal och ligger mitt på öns västra sida, nedanför högplatån Paul da Serra. Ett system av levador byggda i tre nivåer och sammanbundna av skogsstigar tar oss genom en spännande miljö med flera vattenfall. Det högsta heter Risco och faller fritt i femtio meter - en av dagens höjdpunkter tillsammans med de 25 källornas dal. Efter att ha utforskat miljön med sin uråldriga lagerskog och fina utsikter äter vi lunch på en trevlig servering.

Dag 7

## Kustvandring till Porto da Cruz

 Frukost, lunch, middag

Madeiras abrupta möte med havet gör att kustvandringar inte är så vanligt förekommande på ön. Det finns dock en som kan få vem som helst att tappa hakan. Från Machico går vi upp till det lilla passet Boca do Risco och över till nordkusten. Här fortsätter leden inhuggen i lodräta klippor mot Porto da Cruz. Stigen är jämn och fin men nog pirrar det lite i magen på sina ställen. Det är dock bra säkrat med vajerstaket på de mest utsatta ställena. Förr var detta närmaste vägen mellan de båda samhällena och *borracheiros* brukade gå här fullastade med vinränslar. I Porto da Cruz firar vi med en After Walk vid havet och kan även titta på Europas enda ångdrivna romdestilleri.

Dag 8

## Farväl till vandringsresan på Madeira

 Frukost

Vi återvänder hem efter en härlig vandringsresa på Madeira.